

BRM – 0063 –2/59/05

PROTOKÓŁ NR 59/05
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
z dnia 04 listopada 2005 roku

Komisja Rewizyjna rozpoczęła obrady o godz. 14.30 w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, wg. następującego porządku:

- 1. Sporządzenie Protokołu Pokontrolnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym.**
- 2. Sprawy różne**

Ad.1

Komisja Rewizyjna w dniu 27. X 2005 roku przeprowadziła kontrolę Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym pod kątem porównania dochodów I półrocza roku 2005 z I półroczem roku 2004 oraz ustalenia podmiotów przywożących śmieci na Wysypisko.

Po przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna sporządziła Protokół Pokontrolny Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym będący załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad.2

Na posiedzenie komisji został zaproszony Burmistrz Miasta Jędrzejowa – mgr M. Wolski.

Głos zabrała radna E. Wiśniewska. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym. Z przeprowadzonej kontroli wynika, iż głównym dostawcą odpadów jest firma EKOM, która zalega z płatnościami w stosunku do Wysypiska na kwotę 96 tys. zł. Kierownik

Składowiska kilkakrotnie już wysyłał pisma ponagląjące EKOM do uregulowania zaległych należności, a także informował Burmistrza o zaistniałej sytuacji. Firma Ekom tłumaczy to faktem, iż ZBM – jednostka organizacyjna podlegała Gminie, zalega wobec nich z płatnościami.

Czy Pan Burmistrz został poinformowany o tej sprawie? – Zapytała radna E. Wiśniewska.

Cała ta sytuacja ściśle wiąże się z ZBM. Kiedy dowiedziałem się o tym, że ZBM zalega Ekomowi, a Ekom nie płaci Wysypisku zobligowałem kierownika ZBM – pana S. Jacha do uregulowania zaległych należności wobec Ekomu. Pewna część pieniędzy została już przekazana Ekomowi we wrześniu bieżącego roku, pozostała część zobowiązania najprawdopodobniej w dalszym ciągu pozostaje nieuregulowana – odpowiedział Burmistrz M. Wolski.

Głos zabrała radna E. Wiśniewska. Chciałabym również dodać, iż jednym z wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej jest skompensowanie zaległości pomiędzy Urzędem, Ekomem i ZBM.

Uważam, iż skompensowanie tych należności jest jak najbardziej uzasadnione i pozwoli w pewnym stopniu rozwiązać tą trudną sytuację, – odpowiedział Burmistrz M. Wolski.

Czy pan kierownik ZBM – S. Jach zrealizował załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w sprawie redukcji etatów? – Zapytała radna E. Wiśniewska

Załącznik do Uchwały w sprawie redukcji etatów nie został zrealizowany. W związku z tym została wstrzymana premia regulaminowa kierownikowi ZBM. Wszelkie sprawy dotyczące ZBM – u uzgadniam z panem Chylą, ponieważ pan S. Jach na chwilę obecną przebywa na zwolnieniu lekarskim – odpowiedział Burmistrz M. Wolski.

Głos zabrała radna E. Wiśniewska. Niepokoi mnie również nierozstrzygnięta sprawa sądowa pomiędzy ZBM a Dalkią. Kierownik S. Jach interpretuje to wprawdzie z korzyścią dla ZBM, ale musimy mieć świadomość, iż to my możemy płacić Dalki.

Problem jest dość poważny. Chciałbym również zasygnalizować państwu sprawę nie podpisania jeszcze umowy pomiędzy Dalkią a ZBM na ogrzewanie nowo wybudowanego bloku komunalnego – powiedział Burmistrz M. Wolski.

Głos zabrała radna E. Wiśniewska. W planie pracy Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu listopadowym mamy zaplanowaną „*analizę zasadności przyznawania ulg i zwolnień od podatku oraz analizę zaległości podatkowych*”. W związku z tym zwracamy się do Burmistrza z prośbą o przygotowanie informacji dotyczących ulg, zwolnień podatkowych, zaległości a przede wszystkim uzasadnień.

Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę **zobowiązującą Burmistrza do przygotowania na 20 listopada 2005 roku informacji o ulgach, zwolnieniach podatkowych, zaległościach podatkowych łącznie z uzasadnieniami.**

Głos zabrał Burmistrz M. Wolski. Chciałbym również poruszyć sprawę remontu bloku (tj. wymiany elewacji) na ul. B. Chrobrego. Aktualnie przygotowywane jest prowizorium. Problem polega jednak na tym, iż Wspólnota Mieszkaniowa, w skład, której wchodzi kilku mieszkańców, nie posiada funduszu remontowego, co utrudnia wyremontowanie całego budynku. Możliwe jest, zatem tylko częściowe wyremontowanie obiektu, po stronie gdzie znajdują się lokale mieszkalne należące do Gminy. Gdyby każdy mieszkaniec należący do Wspólnoty pisemnie zadeklarował, iż zwróci koszty przeprowadzonego remontu wówczas sytuacja byłaby jasna – powiedział Burmistrz M. Wolski.

Głos zabrała radna E. Wiśniewska. Rozmawiałam w tej sprawie z Naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Integracji z Unią Europejską, który zasugerował przeprowadzić remont tego obiektu jako remont inwestycji.

Komisja Rewizyjna poruszyła również sprawę utworzenia planowanego ronda na skrzyżowaniu ulic: Przypkowskiego i B. Chrobrego.

Na posiedzenie komisji przybyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – E. Ptasznik oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – P. Smorąg. Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała o sesji nadzwyczajnej w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości Szpitalowi w Jędrzejowie w dniu 8 listopada roku bieżącego. Na sesję został zaproszony Starosta E. Kaczmarek, Naczelnik Wydziału Zdrowia Starostwa Powiatowego oraz Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie S. Stelmasiński.

Chcemy również zorganizować dodatkowe spotkanie z innymi gminami, by zobligować je do wspomagania finansowego szpitala powiatowego w Jędrzejowie – powiedziała Przewodnicząca Rady Miejskiej.

Komisja Rewizyjna przełożyła na następne spotkanie zapoznanie się z warunkami umowy pomiędzy kontrahentami Wysypiska Śmieci a Urzędem.

Komisja zakończyła posiedzenie o godz. 16.30.

Protokolowała
Jużyna Kisiorczyk

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Stanisław Barański

Załącznik:

1. Protokół Pokontrolny nr 59/05 Składowiska Odpadów Komunalnych w Potoku Małym